

様式第7号(条例第10条第1項関係)

令和元年度(2019年度)政務活動費収支報告書

令和2年(2020年)4月15日

豊中市議会議長
弘瀬源悟様

会派名 市民フォーラム議員
代表者名 宮地和夫



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和元年度(2019年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

(単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	3,080,000	
預金利息	5	
その他		
合計	3,080,005	

2. 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	273,798	
研修費	28,120	
広報・広聴費	99,000	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	118,271	
人件費	0	
事務費	1,363,213	
合計	1,882,402	

3. 残額

収入支出差引残額 1,197,603円

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 〇和元年度(2019年度)分 豊中市〇議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
1	5月16日	ゴム印代(会派名・幹事長印)									4,752	4,752	-4,752
2	5月18日	ガソリン代 5月分		1,704								6,456	-6,456
3	5月27日	大阪日日新聞購読料(2019年5月分)							2,050			8,506	-8,506
4	5月27日	インターネットプロバイダ料(2019年5月分) NHK受信料(2019年4月~5月)									10,640	19,146	-19,146
5	5月31日	ウイルスソフト代(2019年5月~2020年3月充 当分)									3,587	22,733	-22,733

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
6	6月6日	駐車場代(豊中駅)		400								23,133	-23,133
-	6月10日	政務活動費(上半期分)	1,400,000									23,133	1,376,867
7	6月10日	駐車場代(曾根)		500								23,633	1,376,367
8	6月13日	駐車場代(曾根駅)		400								24,033	1,375,967
9	6月13日	駐車場代(文芸センター)		200								24,233	1,375,767
10	6月15日	駐車場代(文芸センター)		300								24,533	1,375,467
11	6月20日	Dfile/Beacon 年間購読料(2019年5月~2020年3月分)							54,108			78,641	1,321,359
12	6月25日	駐車場代(曾根)		400								79,041	1,320,959
13	6月26日	ガソリン代 6月分		2,850								81,891	1,318,109
14	6月26日	インターネット接続料 6月分									1,030	82,921	1,317,079
15	6月28日	ノートPC(Dynabook GZ83)									182,304	265,225	1,134,775

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
16	7月4日	パフォーマンスチャージ代(2019年5月分)									9,755	274,980	1,125,020
17	7月6日	オフィスソフト(Office 365 Solo)									12,740	287,720	1,112,280
18	7月9日	DVDドライブ									4,990	292,710	1,107,290
19	7月10日	携帯電話利用料及びインターネット(タブレット)接続料(大町5月分)									1,309	294,019	1,105,981
20	7月10日	駐車場代(曾根東町)		300								294,319	1,105,681
21	7月10日	駐車場代(文芸センター)		100								294,419	1,105,581
22	7月10日	コピー用紙									3,108	297,527	1,102,473
23	7月10日	FAX通信料(控室・2019年5月使用分)									2,822	300,349	1,099,651
24	7月11日	駐車場代(いぶき)		100								300,449	1,099,551
25	7月13日	ガソリン代 7月分		1,250								301,699	1,098,301
26	7月14日	駐車場代(南桜塚)		200								301,899	1,098,101
27	7月19日	USBハブ									1,680	303,579	1,096,421
28	7月22日	駐車場代(庄内幸町)		600								304,179	1,095,821
29	7月24日	FAX通信料(控室・2019年6月使用分)									2,823	307,002	1,092,998
30	7月26日	インターネット接続料 7月分									1,030	308,032	1,091,968
31	7月26日	駐車場代(本町)		300								308,332	1,091,668
32	7月29日	大阪日日新聞購読料(2019年6月分)									2,050	310,382	1,089,618

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
33	7月29日	大阪日日新聞購読料(2019年7月分)							2,050			312,432	1,087,568
34	7月29日	インターネットプロバイダ料(2019年6月分+7月分) NHK受信料(2019年6月~7月)									17,120	329,552	1,070,448
35	7月30日	パフォーマンスチャージ代(2019年6月分)									4,966	334,518	1,065,482
36	7月31日	メモリーリーダー									2,030	336,548	1,063,452

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
37	8月4日	駐車場代(エトレビル)		900								337,448	1,062,552
38	8月5日	駐車場代(曾根)		500								337,948	1,062,052
-	8月10日	利息	1									337,948	1,062,053
39	8月13日	携帯電話使用料及びインターネット接続料(タブレット)6月分									1,297	339,245	1,060,756
40	8月20日	駐車場代(曾根)		300								339,545	1,060,456
41	8月21日	ガソリン代(大町8月分)		3,930								343,475	1,056,526
42	8月23日	パフォーマンスチャージ代(2019年7月分)									6,360	349,835	1,050,166
43	8月26日	インターネット接続料 8月分									1,030	350,865	1,049,136
44	8月27日	駐車場代(曾根南町)		500								351,365	1,048,636
45	8月27日	大阪日日新聞購読料(2019年8月分)							2,050			353,415	1,046,586
46	8月27日	インターネットプロバイダ料(2019年8月分)									6,480	359,895	1,040,106
47	8月29日	机上ラック									9,158	369,053	1,030,948
48	8月29日	デスクライト									5,979	375,032	1,024,969

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
49	9月2日	駐車場代(本町)		800								375,832	1,024,169
50	9月2日	延長タップ									5,520	381,352	1,018,649
51	9月2日	FAX通信料(控室・2019年7月使用分)									2,910	384,262	1,015,739
52	9月5日	駐車場代(文芸センター)		500								384,762	1,015,239
53	9月5日	駐車場代(曾根)		400								385,162	1,014,839
54	9月10日	携帯電話使用料及びインターネット接続料(タブレット)7月分									1,510	386,672	1,013,329
55	9月14日	駐車場代(岡町)		200								386,872	1,013,129
56	9月17日	事務用品購入									2,906	389,778	1,010,223
57	9月18日	駐車場代(庄内西町)		300								390,078	1,009,923
58	9月24日	パフォーマンスチャージ代(2019年8月分)									4,167	394,245	1,005,756
59	9月26日	インターネット接続料(大町9月分)									1,030	395,275	1,004,726
60	9月27日	大阪日日新聞購読料(2019年9月分)							2,050			397,325	1,002,676
61	9月27日	インターネットプロバイダ料(2019年9月分) NHK受信料(2019年8月~9月)									13,880	411,205	988,796
62	9月29日	ガソリン代(大町9月分)		2,608								413,813	986,188
63	9月30日	FAX通信料(控室・2019年8月使用分) 移設工事代含む									12,830	426,643	973,358

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
64	10月10日	携帯電話使用料及びインターネット接続料(タブレット)8月分									1,526	428,169	971,832
-	10月10日	政務活動費(下半期分)	1,680,000									428,169	2,651,832
65	10月22日	ガソリン代(大町10月分)		1,075								429,244	2,650,757
66	10月23日	パフォーマンスチャージ代(2019年9月分)									12,173	441,417	2,638,584
67	10月28日	大阪日日新聞購読料(2019年10月分)							2,050			443,467	2,636,534
68	10月28日	インターネットプロバイダ料(2019年10月分)									6,600	450,067	2,629,934
69	10月28日	インターネット接続料(大町10月分)									1,030	451,097	2,628,904
70	10月30日	パソコン一式									398,640	849,737	2,230,264
71	10月31日	FAX通信料(控室・2019年9月使用分)									2,952	852,689	2,227,312

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘 要	収入金額	支 出 金 額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
72	11月6日	事務用品購入									22,156	874,845	2,205,156
73	11月8日	駐車場代(防災セミナー出席:箕面市)			100							874,945	2,205,056
74	11月11日	携帯電話利用料及びインターネット(タブ レット)接続料(大町9月分)									1,338	876,283	2,203,718
75	11月6日	書籍購入「気候カジノ 経済学から見た地球 温暖化問題の最適解」							2,200			878,483	2,201,518
76	11月25日	パフォーマンスチャージ代(2019年10月分)									10,505	888,988	2,191,013
77	11月26日	インターネット接続料(大町11月分)									1,030	890,018	2,189,983
78	11月27日	大阪日日新聞購読料(2019年11月分)							2,050			892,068	2,187,933
79	11月27日	インターネットプロバイダ料(2019年11月分) NIKK受信料(2019年10月~11月)									10,760	902,828	2,177,173
80	11月27日	文具代(替え芯)									660	903,488	2,176,513
81	11月29日	ガソリン代(大町11月分)		1,868								905,356	2,174,645

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
82	12月1日	事務用品購入									1,136	906,492	2,173,509
83	12月2日	FAX通信料(控室・2019年10月使用分)									2,953	909,445	2,170,556
84	12月10日	携帯電話利用料及びインターネット(タブレット)接続料(大町10月分)									1,393	910,838	2,169,163
85	12月12日	事務用品購入									10,501	921,339	2,158,662
86	12月13日	駐車場代(岡町駅)		400								921,739	2,158,262
87	12月16日	書類整理ボックス									110	921,849	2,158,152
88	12月17日	駐車場代(城山町)		700								922,549	2,157,452
89	12月23日	ガソリン代(大町12月分)		1,182								923,731	2,156,270
90	12月23日	パフォーマンスチャージ代(2019年11月分)									20,032	943,763	2,136,238
91	12月23日	書類整理ボックス・封筒									770	944,533	2,135,468
92	12月24日	事務用品購入									2,450	946,983	2,133,018
93	12月24日	事務用品購入									628	947,611	2,132,390
94	12月26日	インターネット接続料(大町12月分)									1,030	948,641	2,131,360
95	12月27日	大阪日日新聞購読料(2019年12月分)									2,050	950,691	2,129,310
96	12月27日	インターネットプロバイダ料(2019年12月分)									6,600	957,291	2,122,710

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 〇和元年度(2019年度)分 豊中市〇議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
97	1月6日	FAX通信料(控室・2019年11月使用分)									2,923	960,214	2,119,787
98	1月9日	郵送料(2通)		168								960,382	2,119,619
99	1月9日	事務用品購入									6,771	967,153	2,112,848
100	1月10日	携帯電話利用料及びインターネット(タブレット)接続料(大町11月分)									1,362	968,515	2,111,486
101	1月11日	ガソリン代(大町1月分)		1,212								969,727	2,110,274
102	1月16日	文具代(サインペン)									110	969,837	2,110,164
103	1月18日	PCドッキングステーション									14,040	983,877	2,096,124
104	1月17日	デジタルカメラ購入 Nikon COOLPIX A900									40,659	1,024,536	2,055,465
105	1月23日	パフォーマンスチャージ代(2019年12月分)									16,923	1,041,459	2,038,542
106	1月27日	駐車場代(庄内幸町)		200								1,041,659	2,038,342
107	1月27日	大阪日日新聞購読料(2020年1月分)							2,050			1,043,709	2,036,292
108	1月27日	ウイルス対策ソフト									12,320	1,056,029	2,023,972
109	1月27日	インターネットプロバイダ料(2020年1月分) NHK受信料(2019年12月~2020年1月)									10,760	1,066,789	2,013,212
110	1月27日	インターネット接続料(大町1月分)									1,030	1,067,819	2,012,182
111	1月29日	駐車場代(庄内幸町)		400								1,068,219	2,011,782
112	1月31日	FAX通信料(控室・2019年12月使用分)									2,912	1,071,131	2,008,870

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
113	2月5日	視察旅費(沖縄県)		239,335								1,310,466	1,769,535
114	2月10日	研修会参加費(東京都)			28,020							1,338,486	1,741,515
115	2月10日	携帯電話利用料及びインターネット(タブレット)接続料(大町12月分)									1,379	1,339,865	1,740,136
116	2月10日	一太郎2020									8,800	1,348,665	1,731,336
117	2月14日	資料送付切手(20枚)		1,680								1,350,345	1,729,656
118	2月14日	事務用品購入									3,662	1,354,007	1,725,994
119	2月15日	駐車場代(ボランティアフェスティバル出席) 文芸センター		100								1,354,107	1,725,894
-	2月15日	利息	4									1,354,107	1,725,898
120	2月17日	事務用品購入									4,650	1,358,757	1,721,248
121	2月20日	文具代(筆記具・封筒)									1,210	1,359,967	1,720,038
122	2月21日	事務用品									7,235	1,367,202	1,712,803
123	2月22日	駐車場代(城山町)		800								1,368,002	1,712,003
124	2月23日	書籍								7,260		1,375,262	1,704,743
125	2月23日	ガソリン代(大町2月分)		2,360								1,377,622	1,702,383
126	2月25日	駐車場代(庄内幸町)		600								1,378,222	1,701,783
127	2月25日	パフォーマンスチャージ代(2020年1月分)									9,356	1,387,578	1,692,427
128	2月26日	事務用品購入									1,900	1,389,478	1,690,527

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
129	2月26日	インターネット接続料(大町2月分)									1,030	1,390,508	1,689,497
130	2月27日	書籍購入費(PTA不要論他)							6,083			1,396,591	1,683,414
131	2月27日	大阪日日新聞購読料(2020年2月分)							2,050			1,398,641	1,681,364
132	2月27日	インターネットプロバイダ料(2020年2月分)									6,600	1,405,241	1,674,764
133	2月29日	キーボード									2,888	1,408,129	1,671,876
134	2月28日	事務用品購入									480	1,408,609	1,671,396

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費	事務費		
135	3月2日	ノートPC購入									109,680	1,518,289	1,561,716
136	3月2日	PC用ヘッドセット購入									3,600	1,521,889	1,558,116
137	3月2日	FAX通信料(控室・2020年1月使用分)									2,915	1,524,804	1,555,201
138	3月3日	文書スキャナー									53,110	1,577,914	1,502,091
139	3月6日	事務用品購入									1,735	1,579,649	1,500,356
140	3月9日	事務用品購入									2,225	1,581,874	1,498,131
141	3月10日	携帯電話利用料及びインターネット(タブレット)接続料(大町1月分)									1,326	1,583,200	1,496,805
142	3月10日	文房具									3,019	1,586,219	1,493,786
143	3月10日	事務用品購入									1,880	1,588,099	1,491,906
144	3月13日	駐車場代(北条町)		200								1,588,299	1,491,706
145	3月17日	地図購入							26,070			1,614,369	1,465,636
146	3月23日	パフォーマンスチャージ代(2020年2月分)									9,959	1,624,328	1,455,677
147	3月24日	ガソリン代(大町3月分)		976								1,625,304	1,454,701
148	3月24日	封筒作成・印刷費				99,000						1,724,304	1,355,701
149	3月24日	音声入力ソフト購入									9,050	1,733,354	1,346,651
150	3月26日	インターネット接続料(大町3月分)									1,030	1,734,384	1,345,621
151	3月27日	大阪日日新聞購読料(2020年3月分)								2,050		1,736,434	1,343,571

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
152	3月27日	インターネットプロバイダ料 (2020年3月分) NHK受信料 (2020年2月~2020年3月)									10,760	1,747,194	1,332,811
153	3月31日	書庫購入 (2台)									86,900	1,834,094	1,245,911
154	3月31日	FAX通信料 (控室・2020年2月使用分)									2,939	1,837,033	1,242,972

(様式第8号) 市民フォーラム議員団 ○和元年度(2019年度)分 豊中市○議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
155	4月8日	事務用品購入									26,370	1,863,403	1,216,602
156	4月10日	携帯電話利用料及びインターネット(タブ レット)接続料(大町2月分)									1,344	1,864,747	1,215,258
157	4月23日	パフォーマンスチャージ代(2020年3月分)									14,754	1,879,501	1,200,504
158	4月30日	FAX通信料(控室・2020年3月使用分)									2,901	1,882,402	1,197,603